INDICAÇÃO Nº
4222
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para completar a rede de esgoto no Distrito do Gramadinho, no município de ITAPETININGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de preservação do nosso meio ambiente,

Considerando as obrigações legais para execução dos serviços que visem à melhoria da rede de esgoto nos municípios,

Considerando que a rede de esgotos no Distrito de Gramadinho ainda está incompleta, principalmente na Rua Francisco Quintino de Albuquerque, altura do nº 271 e imediações, causando um grande mal estar aos moradores desse local,

Considerando as ações do Governo do Estado para possibilitar capacidade de investimento pela SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo,

Contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, para que tal obra seja concretizada com a maior urgência possível, tendo em vista a necessidade de proporcionar melhores condições de vida a nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 773539 181207 2040